
Recenze knihy 
 
 
 Autor Jerome David Salinger 
Název Kdo chytá v žitě 
Jak název hodnotíš ? Podle názvu jsem očekávala nějakou 
knížku,která se odehrává na farmě nebo vesnici,ale ve 
skutečnosti knížka není ani trochu o životu na farmě... 
 O čem kniha je ? Kniha je o dospívání hlavní postavy Holdena 
Caufieldna a jeho problémech a zkušenostech z jeho života. 
Kde se odehrává ? Děj se odehrává někdy před Vánoci ve škole v Pencey,ale 
později v New Yorku. 
 V jaké době se odehrává ? Nejspíš někdy na konci 20. století. 
  Zdůvodnění výběru knihy Tuhle knížku mi vybral můj táta z naší povinné 
četby,že by se mi mohla líbit.Můj táta je velký čtenář a většinu knížek z 
povinné četby četl,tak jsem mu věřila s výběrem. 
 Jaké řeší téma ? Dospívání,škola,životní krize 
Jaké postavy vystupují ? 
Holden Caufield-hlavní postava a vypravěč celé knížky.Šestnáctiletý 
kluk,prochází životní krizí a je se vším nespokojený. 
Phoebe- desetiletá sestra Holdena 
 Stadleter-Holdenův spolubydlící na škole v Pencey 
Hanka-holka,kterou si Holden velice oblíbil a má ji velice rád. 
Tvé hodnocení knihy 
 Knížku jsem ještě upřímně nedočetla úplně do konce,zbývá mi nějakých třicet 
stran.Někdy jsem se musela dokopat k tomu číst knížku dál,ale jakmile jsem začala 
mohla jsem číst klidně hodinu a knížka mě přinutila pořád číst dál a dál.Ve knížce 
se popisují jenom čtyři dny ve,kterých se stane nespočet věcí.Příběh je velice 
zajímavý a docela se těším až si knížku dočtu celou.Příběh se mi líbí a dávám knížce 
9/10.Neumím být moc kritická co se týče knížek. 
 
 


